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 Lad mig understrege at kulturelle elementer også fremover kan indgå i 

udviklingssamarbejdet, såfremt de medvirker til at fremme danske 

udviklingspolitiske prioriteter og giver mening i forhold til andre 

indsatser.  

 

 I en situation med reduceret økonomisk ramme og store udfordringer i 

relation til bl.a. flygtninge- og migrantsituationen er der et stigende behov 

for at prioritere indsatsen.  

Vi er nødt til at se knivskarpt på, hvilke indsatser, der har de største 

udviklingsmæssige effekter og prioritere herefter. 

 

 Regeringen har derfor valgt at målrette indsatsen og fokusere på 

nøglesektorerne i udviklingsprocessen; og som konsekvens heraf 

nedprioritere den specifikke støtte til kultursektoren i udviklingslandene.  

 

 Det betyder ikke, at internationalt kultursamarbejde falder bort.  
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I 2016 er der således afsat 5 mio. kr. til at fastholde ambassadernes 

kulturindsats som udenrigspolitisk redskab.  

Også ambassadernes løbende dialog med offentligheden via Public 

Diplomacy fortsætter. 

 

 Desuden fortsættes samarbejde om international kulturudveksling i det 

Internationale Kultur Panel. Panelet omfatter en række ministerier og 

kulturaktører. Ambassaderne deltager aktivt. 

 

 Vi vil fortsat deltage i arbejdet omkring kultur, der bl.a. pågår i OECD 

regi, herunder med henblik på at sikre, at Danmark efterlever relevante 

UNESCO konventioner. 

 

 Også i EU-regi er Danmark en aktiv deltager. Regeringen er enig i, at en 

mere sammenhængende tilgang til kultur kan spille en positiv rolle i 

fremme af EU’s eksterne forbindelser. Vi deltager i det opfølgende 

arbejde omkring Rådets kulturarbejdsplan for 2015-2018, herunder 

drøftelserne om samtænkning af EU’s kultursamarbejde og 

udviklingssamarbejde.  



 

 Formuleringen af en ny strategi for udviklingspolitik er i gang. Der holdes 

dialogmøder i marts og april med en bred skare af danskere, hvor jeg 

henter inspiration. 

 

 Vi ønsker at orientere vores udviklingssamarbejde mod store globale 

udfordringer som fattigdom, migration, klimaforandringer, voldelige 

konflikter, der samtidig kan påvirke det danske samfund direkte.  

Vi ønsker en stærkere sammenvævning af udenrigs- og indenrigspolitik. 

Fremme af danske interesser er centralt for de valg vi træffer i 

udviklingssamarbejdet.  

Foreløbige overvejelser om kriterier for prioritering, som vi skal se 

nærmere på omfatter: sikkerhed, handelspotentiale, migration, fattigdom 

og værdier. 

 

 Min forventning til nye sigtelinjer omfatter: verdensmålene som platform 

og prioriteringsredskab, mobilisering af privat kapital til investeringer i 

bæredygtig udvikling, fokus på fattige og skrøbelige lande i Afrika samt 

øget sammenhæng ml. humanitære indsatser og udviklingssamarbejdet. 

 



 Ser ikke kultur som prioritet i sig selv. Kan indgå hvor det bidrager til de 

udviklingspolitiske prioriteter, som nævnt tidligere. 
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